
 

CONSAÚDE – Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul 
Rua dos Expedicionários, 140 | CEP 11930-000| Pariquera-Açu, SP | Fone: (13) 3856-2362 | CNPJ: 57.740.490/0001-80 

 

Pariquera-Açu 01 de julho de 2024.   
  

SOLICITAÇÃO DE ESTIMATIVA DE PREÇOS URGENTE  

Prezado(s) Senhor(es):  

Sol ici tamos de V. S.a., o encaminhamento até as 16hs 

de 08/07/2024 de ORÇAMENTO URGENTE , com vistas a ABERTURA DE 

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS 

MÉDICO-HOSPITALARES – FIOS CIRÚRGICOS  para um período de 12 

(doze) meses via e-mail: compras@consaude.org.br ,  dos i tens da 

Requisição 2779, solici tando que no orçamento conste obrigatoriamente os 

seguintes dados:  

  Preço unitário e marca do produto orçado; os valores deverão conter 

apenas dois dígitos após a vírgula.  

  PLANILHA OU PROPOSTA EM PAPEL TIMBRADO DEVERÃO ESTAR 

CARIMBADOS E ASSINADOS .  

  Prazo para pagamento: 30 (trinta) dias. Prazo de entrega: 10 dias.  

  Prazo de val idade da proposta: 60 (sessenta) dias.  

 Forma de pagamento: SOMENTE  Depósito bancário.  

 Local e endereço para entrega: HOSPITAL REGIONAL DR. LEOPOLDO 

BEVILACQUA – Rua dos Expedicionários, 140  – Centro – 

Pariquera-Açu/SP.  

 Frete para entrega INCLUSO  

   Demais informações que V Sª, julgar conveniente.  

Sem mais para o momento, e, certos de contarmos 

com a atenção de V Sª, subscrevemo-nos,  

     Cordialmente,  

Eli Braz  

Serviço de Suprimentos/Consaude  



CONS INT DE SAUDE VALE RIBEIRA E LIT SUL

4R Sistemas

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE COMPRAS
REQUISIÇÃO DE COMPRA

Exercício: 2024

Página: 1/4

MANUT DAS ATIVID HOSPITALRES

Requisição:  2779

Ficha:

Fonte de Recurso:

Elemento:

Sub-Elemento:

Ano: 2024 Data: 28/06/2024

 22 

 2 

 30 

 36 

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL HOSPITALAR

Requisitante: JANAINA.CAVANI

Aplic./Var.: 302.0000

Tipo de Compra: ADMINISTRATIVA

Prioridade: NORMAL

Aplicação: HRLB CONSAUDE

FIOS CIRURGICOSObservação:

Justificativa: São materiais de fundamental importância para garantir os cuidados de saúde com quali-dade e segurança dos 
pacientes no ambiente hospitalar.

ALMOXARIFADO CENTRALLocal da Entrega:

Veículo:

Centro de Custo:

Seq. Quantidade Unid. Cd. Produto Descrição do Produto

 1 800,000000 UND 01.000891 FIO ACIDO GLICOLICO N° 0 - AG 3,5 - CILINDRICA - FIO ACIDO GLICOLICO Nº 0  
C/AGULHA. FIO ABSORVÍVEL DE POLIGLACTINA REVESTIDO COM ESTEREATO DE 
CALCIO  - AGULHA 3,5 - 3,64CM - 1/2 CILINDRICA, 70CM. VIOLETA

 2 3.024,000000 UND 01.000892 FIO ACIDO GLICOLICO N° 1 - AG 4,0 - CILINDRICA - FIO ACIDO GLICOLICO Nº 1 C/ 
AGULHA. FIO ABSORVÍVEL DE POLIGLACTINA REVESTIDO COM ESTEREATO DE CALCIO  
- AGULHA 4,0 CM ATE 4,8CM - 1/2 CILINDRICA, 70CM. VIOLETA

 3 160,000000 UND 01.000893 FIO ACIDO GLICOLICO N° 2-0 - AG 3,5 - TRIANGULAR - FIO ACIDO GLICOLICO Nº 2-0  
C/AGULHA. FIO ABSORVÍVEL DE POLIGLACTINA REVESTIDO COM ESTEREATO DE 
CALCIO - AGULHA 3,5 - 3,64CM - 1/2 TRIANGULAR, 70CM. VIOLETA

 4 480,000000 UND 01.000894 FIO ACIDO GLICOLICO N° 3-0 - AG 2,0 - TRIANGULAR - FIO ACIDO GLICOLICO Nº 3-0  
C/AGULHA. FIO ABSORVÍVEL DE POLIGLACTINA REVESTIDO COM ESTEREATO DE 
CALCIO - AGULHA 2,0CM - 1/2 CORTANTE, 70CM. VIOLETA

 5 8,000000 CX 01.006810 FIO ACIDO GLICOLICO Nº 2-0 - AG 3,0 - CILINDRICA - FIO ACIDO GLICOLICO Nº 2-0  
C/AGULHA. FIO ABSORVÍVEL DE POLIGLACTINA REVESTIDO COM ESTEREATO DE 
CALCIO  - AGULHA 3,0CM - 3/8 CILINDRICA, 70CM. VIOLETA - CX C/ 36 ENVELOPES

 6 8,000000 CX 01.010126 FIO ACIDO GLICOLICO Nº 3-0 - AG 2,0 - CILINDRICA - FIO ACIDO GLICOLICO Nº 3-0  
C/AGULHA. FIO ABSORVÍVEL DE POLIGLACTINA REVESTIDO COM ESTEREATO DE 
CALCIO  - AGULHA 2,0 CM - 1/2 CILINDRICA, 70CM. VIOLETA

 7 160,000000 UND 01.000896 FIO ALGODAO N° 0 - AG 3,0 - CILINDRICA - FIO ALGODAO Nº 0 - COM AGULHA. FIO 
NAO ABSORVÍVEL , FORMADO POR FILAMENTOS DE POLIESTER E FIBRAS DE 
ALGODAO  - AGULHA 3,0 CM - CILINDRICA , 45CM - COR PRETO/AZUL

 8 1.760,000000 UND 01.003308 FIO ALGODAO N° 0 - PRE CORTADO - FIO DE ALGODAO Nº O - PRE CORTADO - FIO 
NAO ABORVÍVEL , FORMADO POR FILAMENTOS DE POLIESTER E FIBRAS DE ALGODAO. 
15 X 45CM - COR  AZUL

 9 640,000000 UND 01.003309 FIO ALGODAO N° 2-0 - PRE CORTADO - FIO DE ALGODAO Nº 2-O - PRE CORTADO - 
FIO NAO ABORVÍVEL , FORMADO POR FILAMENTOS DE POLIESTER E FIBRAS DE 
ALGODAO. 15 X 45CM -COR  AZUL

 10 960,000000 UND 01.000897 *FIO ALGODAO N° 2-0 - AG 2,5 - TRIANGULAR - FIO ALGODAO Nº 2-0 - COM AGULHA. 
FIO NAO ABORVÍVEL , FORMADO POR FILAMENTOS DE POLIESTER E FIBRAS DE 
ALGODAO  - AGULHA 2,5 - 2,6CM - 3/8 TRIANGULAR, 45CM - COR PRETA/AZUL

 11 112,000000 UND 01.000898 FIO ALGODAO N° 3-0 - AG 3,0 - TRIANGULAR - FIO ALGODAO Nº 3-0 - COM AGULHA. 
FIO NAO ABORVÍVEL , FORMADO POR FILAMENTOS DE POLIESTER E FIBRAS DE 
ALGODAO - AGULHA 3,0CM - 3/8 TRIANGULAR, 45CM - COR PRETA/AZUL



CONS INT DE SAUDE VALE RIBEIRA E LIT SUL

4R Sistemas

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE COMPRAS
REQUISIÇÃO DE COMPRA

Exercício: 2024

Página: 2/4

Seq. Quantidade Unid. Cd. Produto Descrição do Produto

 12 480,000000 UND 01.003310 FIO ALGODAO N° 3-0 - PRE CORTADO - FIO DE ALGODAO Nº 3-O - PRE CORTADO - 
FIO NAO ABORVÍVEL , FORMADO POR FILAMENTOS DE POLIESTER E FIBRAS DE 
ALGODAO. 15 X 45CM - COR  AZUL.

 13 1.820,000000 UND 01.003332 FIO CATEGUTE CROMADO N° 0 - AG 3,5 - CILINDRICA - FIO CATEGUTE CROMADO Nº 
0 C/ AGULHA. FIO ABSORVÍVEL, FEITO DE MATERIAL ORGANICO, TRATADO COM 
TRIOXIDO DE CROMO E PIROGALOL.  AGULHA 3,5 - 3,6CM - 1/2 CILÍNDRICA, 70CM -   
COR MARROM

 14 1.532,000000 UND 01.003383 FILTRO DE OLEO CAMINHAO -

 15 1.708,000000 UND 01.000900 FIO CATEGUTE CROMADO N° 2-0 - AG 3,0 - CILINDRICA - FIO CATEGUTE CROMADO 
Nº 2-0  C/ AGULHA. FIO ABSORVÍVEL, FEITO DE MATERIAL ORGANICO, TRATADO 
COM TRIOXIDO DE CROMO E PIROGALOL.  AGULHA 3,0 CM - 1/2 CILÍNDRICA , 70CM - 
COR MARROM

 16 1.708,000000 UND 01.000901 FIO CATEGUTE CROMADO N° 3-0 - AG 3,0 - CILINDRICA - FIO CATEGUTE CROMADO 
Nº 3-0  C/ AGULHA. FIO ABSORVÍVEL, FEITO DE MATERIAL ORGANICO, TRATADO 
COM TRIOXIDO DE CROMO E PIROGALOL.  AGULHA 3,0CM - 1/2 CILÍNDRICA , 70CM - 
COR MARROM

 17 5.680,000000 UND 01.000903 FIO CATEGUTE SIMPLES N° 2-0 - AG 3,5 - CILINDRICA - FIO CATEGUTE SIMPLES Nº 2-0 
C/ AGULHA - FIO  ABSORVÍVEL FEITO DE MATERIAL ORGANICO,  TORCIDO. AGULHA 
3,5 - 3,7CM - 1/2  CILÍNDRICA , 70 CM. AMARELO

 18 3.624,000000 UND 01.000902 FIO CATEGUTE SIMPLES N° 3-0 - AG 2,0 - CILINDRICA - FIO CATEGUTE SIMPLES Nº 3-0 
C/ AGULHA.  FIO  ABSORVÍVEL FEITO DE MATERIAL ORGANICO,  TORCIDO. AGULHA 
2,0 CM - 1/2 CILINDRICA  70 CM. AMARELO

 19 3.620,000000 UND 01.000904 FIO CATEGUTE SIMPLES N° 4-0 - AG 1,5 - CILINDRICA - FIO CATEGUTE SIMPLES Nº 4-0 
C/ AGULHA - FIO  ABSORVÍVEL FEITO DE MATERIAL ORGANICO, TORCIDO. AGULHA 
1,5 - 1,7CM - 1/2 CILINDRICA, 70CM. AMARELO.

 20 3.492,000000 UND 01.006731 FIO CATEGUTE SIMPLES N° 5-0 - AG 1,5 - CILINDRICA - FIO CATEGUTE SIMPLES Nº 5-0 
C/ AGULHA - FIO  ABSORVÍVEL FEITO DE MATERIAL ORGANICO, TORCIDO. AGULHA 
1,5 - 1,7CM - 1/2 CILINDRICA, 70CM. AMARELO.

 21 1.692,000000 UND 01.000899 FIO CATGUT CROMADO Nº 1 C/  AG. 3,0 - CILINDRICA - FIO ABSORVÍVEL,FEITO DE 
MATERIAL ORGANICO, TRATADO COM TRIOXIDO DE CROMO E PIROGALOL. AGULHA 
3,0 - 3,1 CM - 1/2 CILINDRICA, 75CM - COR MARRON - APARELHO DIGESTIVO.

 22 160,000000 UND 01.016447 FIO CATGUT CROMADO Nº 1 C/ AGULHA GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA - FIO CATGUT 
CROMADO Nº 1 C/ AGULHA, FIO ABSORVÍVEL, FEITO DE MATERIAL ORGANICO, 
TRATADO COM TRIOXIDO DE CROMO E PIROGALOL. AGULHA 3,5 CM - 1/2 
CILINDRICA, 75CM - COR MARRON - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA.

 23 208,000000 UND 01.003312 FIO DE POLIGLECAPRONE Nº 3-0 - AG 2,0 - TRIANGULAR - FIO DE POLIGLECAPRONE 
Nº 3-0 C/AGULHA - FIO ABSORVÍVEL FEITO DE COPOLÍMERO DE GLICOLÍDA E 
CAPROLACTONA. AGULHA 1,9 - 2,0CM - 3/8 - TRIANGULAR - 45CM - INCOLOR

 24 208,000000 UND 01.000910 FIO DE POLIGLECAPRONE Nº 4-0 - AG 1,5 - TRIANGULAR - FIO DE POLIGLECAPRONE 
Nº 4-0 C/AGULHA - FIO ABSORVÍVEL FEITO DE COPOLÍMERO DE GLICOLÍDA E 
CAPROLACTONA. AGULHA 1,3 - 1,5 CM - 3/8 - TRIANGULAR - 45CM - INCOLOR



CONS INT DE SAUDE VALE RIBEIRA E LIT SUL

4R Sistemas

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE COMPRAS
REQUISIÇÃO DE COMPRA

Exercício: 2024

Página: 3/4

Seq. Quantidade Unid. Cd. Produto Descrição do Produto

 25 1.120,000000 UND 01.000905 FIO DE SUTURA PARA CESAREA - FIO DE SUTURA PARA CESAREA (KIT CESAREA), 
COMPOSTO DE 1 FIO DE POLIAMIDA Nº 4-0, COM 75 CM DE COMPRIMENTO COM 
AGULHA 3/8 CIRCULO TRIANGULAR DE 2,4 CM DE COMPRIMENTO; 2 FIOS CATEGUTE 
SIMPLES Nº 2-0, COM 75 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE ½ CIRCULO 
CILÍNDRICA DE 3,5 CM DE COMPRIMENTO; 1 FIO CATEGUTE CROMADO Nº 0 COM 75 
CM DE COMPRIMENTO COM AGULHA DE ½ CIRCULO CILÍNDRICA DE 4,0 CM DE 
COMPRIMENTO. O PRODUTO DEVERA ATENDER A NBR 13.904. EMBALAGEM 
INDIVIDUAL EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA 
ASSEPTICA

 26 4.944,000000 UND 01.006732 FIO NYLON N° 4-0 - AG 1,5 - TRIANGULAR - INCOLOR - FIO NYLON 4-0 C/ AGULHA - 
FIO NAO ABSORVÍVEL FEITO DE POLÍMERO DE POLIAMIDA. AGULHA 1,5 - 1,6 CM - 1/2 
- TRIANGULAR - 45CM - INCOLOR

 27 10.840,000000 UND 01.000912 FIO NYLON N° 2-0 - AG 3,0 - TRIANGULAR - FIO NYLON 2-0 C/ AGULHA - FIO NAO 
ABSORVÍVEL FEITO DE POLÍMERO DE POLIAMIDA. AGULHA 3,0 CM - 3/8 - TRIANGULAR 
- 45CM - PRETO

 28 21.440,000000 UND 01.000913 FIO NYLON N° 3-0 - AG 3,0 - TRIANGULAR - FIO NYLON 3-0 C/ AGULHA - FIO NAO 
ABSORVÍVEL FEITO DE POLÍMERO DE POLIAMIDA. AGULHA 3,0 CM - 3/8 - TRIANGULAR 
- 45CM - PRETO

 29 15.600,000000 UND 01.006936 FIO NYLON N° 4-0 - AG 1,5 - TRIANGULAR - PRETO - FIO NYLON 4-0 C/ AGULHA - FIO 
NAO ABSORVÍVEL FEITO DE POLÍMERO DE POLIAMIDA. AGULHA 1,5 - 1,6 CM - 1/2 - 
TRIANGULAR - 45CM - PRETO

 30 19.520,000000 UND 01.000914 FIO NYLON N° 4-0 - AG 2,0 - TRIANGULAR - FIO NYLON 4-0 C/ AGULHA - FIO NAO 
ABSORVÍVEL FEITO DE POLÍMERO DE POLIAMIDA. AGULHA 1,9 - 2,0CM - 3/8 - 
TRIANGULAR - 45CM - PRETO

 31 12.220,000000 UND 01.000915 FIO NYLON N° 5-0 - AG 1,5 - TRIANGULAR - FIO NYLON 5-0 C/ AGULHA - FIO NAO 
ABSORVÍVEL FEITO DE POLÍMERO DE POLIAMIDA. AGULHA  1,5 - 1,6CM - 1/2 - 
TRIANGULAR - 45CM - PRETO

 32 2.432,000000 UND 01.003187 FIO NYLON N° 6-0 - AG 1,5 - TRIANGULAR - FIO NYLON 6-0 C/ AGULHA - FIO NAO 
ABSORVÍVEL FEITO DE POLÍMERO DE POLIAMIDA. AGULHA  1,5 - 1,6CM - 1/2 - 
TRIANGULAR - 45CM - PRETO

 33 2.192,000000 ENV 01.012787 FIO NYLON Nº 0 - AG 3,0 - TRIANGULAR - FIO NYLON 0 C/ AGULHA - FIO NAO 
ABSORVÍVEL FEITO DE POLÍMERO DE POLIAMIDA. AGULHA 3,0 CM - 3/8 - TRIANGULAR 
- 45CM - PRETO

 34 800,000000 UND 01.000906 FIO PDS II (POLIDIOXANONA) Nº 3-0 - AG 2,6 - CILINDRICA - FIO PDS II 
(POLIDIOXANONA) Nº 3-0 C/AGULHA -  FIO ABSORVÍVEL FEITO DE POLÍMERO 
POLIDIOXANONA. AGULHA 2,6 CM, 1/2 CILINDRICA. 70 CM . VIOLETA

 35 192,000000 UND 01.000907 FIO PDS II (POLIDIOXANONA) Nº 4-0 - AG 2,2 - CILINDRICA - FIO PDS II 
(POLIDIOXANONA) Nº 4-0 C/AGULHA -  FIO ABSORVÍVEL FEITO DE POLÍMERO 
POLIDIOXANONA. AGULHA 2,2CM, 1/2 CILINDRICA. 70 CM . VIOLETA

 36 48,000000 UND 01.000916 FIO POLIESTER N° 5 - AG 4,7 - TRIANGULAR - FIO POLIESTER Nº 5  C/ AGULHA - FIO 
NAO ABSORVÍVEL FEITO DE FIBRA DE POLIESTER REVESTIDAS COM POLIBUTILATO. 
AGULHA 4,7 - 5,0CM - 1/2 - TRIANGULAR - 75CM - VERDE TRANCADO.

 37 16,000000 UND 01.011246 FIO POLIESTER Nº 2-0 - AGULHA 2,6 MM - FIO POLIESTER Nº 2-0 C/ AGULHA - FIO 
NAO ABSORVÍVEL FEITO DE FIBRA DE POLIESTER REVESTIDAS COM POLIBUTILATO, 
AGULHA 2,6CM - 1/4 CIRCULO CILINDRICA RETA - 20CM - VERDE TRANCADO.



CONS INT DE SAUDE VALE RIBEIRA E LIT SUL

4R Sistemas

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE COMPRAS
REQUISIÇÃO DE COMPRA

Exercício: 2024

Página: 4/4

Seq. Quantidade Unid. Cd. Produto Descrição do Produto

 38 208,000000 UND 01.000917 FIO POLIPROPILENO N° 2 - 2  AG 7,5 - TRIANGULAR - FIO POLIPROPILENO Nº 2 
C/AGULHA - FIO NAO ABSORVÍVEL FEITO DE ESTEREISOMERO CRISTALINO 
ISOTATICO DE POLIPROPILENO. 2 AGULHAS 7,5CM - TRIANGULAR - 3X50CM - AZUL

 39 160,000000 UND 01.000918 FIO POLIPROPILENO N° 2-0 - 2 AG 2,5 - CILINDRICA - FIO POLIPROPILENO Nº 2-0 
C/AGULHA - FIO NAO ABSORVÍVEL FEITO DE ESTEREISOMERO CRISTALINO 
ISOTATICO DE POLIPROPILENO. 2 AGULHAS 2,5 - 2,6CM - 1/2 - CILINDRICA - 75 CM - 
AZUL

 40 240,000000 UND 01.006793 FIO POLIPROPILENO N° 4-0 - 2 AG 1,5 - CILINDRICA CARDIOVASC - FIO 
POLIPROPILENO Nº 4-0 C/AGULHA - FIO NAO ABSORVÍVEL FEITO DE ESTEREISOMERO 
CRISTALINO ISOTATICO DE POLIPROPILENO.  2 AGULHAS 1,5 - 1,7CM - 1/2 - 
CILINDRICA - CARDIOVASCULAR - 75 CM - AZUL.

 41 400,000000 UND 01.000921 FIO POLIPROPILENO N° 5-0 - 2 AG 1,5 - CILINDRICA - FIO POLIPROPILENO Nº 5-0 
C/AGULHA - FIO NAO ABSORVÍVEL FEITO DE ESTEREISOMERO CRISTALINO 
ISOTATICO DE POLIPROPILENO.  2 AGULHAS 1,5 - 1,7CM - 1/2 -  CILINDRICA 75 CM - 
AZUL

 42 32,000000 UND 01.000922 FIO POLIPROPILENO N° 6-0 - 2 AG 1,3 - CILINDRICA - FIO POLIPROPILENO Nº 6-0 
C/AGULHA - FIO NAO ABSORVÍVEL FEITO DE ESTEREISOMERO CRISTALINO 
ISOTATICO DE POLIPROPILENO.  2 AGULHAS 1,3CM - 3/8-  CILINDRICA 75 CM - AZUL

 43 48,000000 UND 01.000923 FIO POLIPROPILENO N° 7-0 -  2 AG 1,0 CM - CILINDRICA - FIO POLIPROPILENO Nº 7-0 
C/AGULHA - FIO NAO ABSORVÍVEL FEITO DE ESTEREISOMERO CRISTALINO 
ISOTATICO DE POLIPROPILENO.  2 AGULHAS 1,0 OU 1,3 - 3/8 -  CILINDRICA 75 CM - 
AZUL

 44 64,000000 UND 01.000919 FIO POLIPROPILENO Nº 3-0 - 2 AG 4,0 - CILINDRICA - FIO POLIPROPILENO Nº 3-0 
C/AGULHA  2 AGULHAS 4,0CM - 1/2 CILINDRICA - 75 CM - FIO NAO ABSORVÍVEL FEITO 
DE ESTEREISOMERO CRISTALINO ISOTATICO DE POLIPROPILENO, COR AZUL.

PARIQUERA-ACU, 28 de Junho de 2024


